
 



 

Slovo na úvod 

 

Ahojky, 

rád bych vás přivítal už u druhého dílu našeho časopisu Listy břízy. Doufám, 

že se vám minulý díl líbil a že se vám bude líbit i tento. 

 

 Váš ŠéfHedaktor 

 Šimon Hanák 

 

 

 

 

 

 

  



I v tomto čísle vám přinášíme rozhovory se zaměstnanci školy. Dnes je to 

nejprve vedoucí školní jídelny paní Kamila Brožová. Zeptali jsme se: 

 

Jak dlouho jste vedoucí jídelny? 

„Od 1. 4. 2003, tedy 18 let.“ 

 

Vařila jste v mládí ráda? 

„Vařila jsem ráda, již jako dítě jsem pomáhala rodičům při vaření a nejraději 

tatínkovi při výrobě klobás a dalších domácích specialit.“ 

 

Jak jste se dostala k této práci? 

„Už jako dítě jsem chtěla být prodavačka nebo kuchařka. Takže při 

rozhodování byla jasná volba hotelovka. Po škole jsem vlastně prošla 

veškerým provozem, jak kuchyní, tak obsluhou, a došlo i na tu prodavačku. 

A nakonec jsem skončila tady. Jsem zde spokojená, sice to je někdy zápřah, 

ale ve finále vidíte spokojené strávníky, tak vás to hřeje u srdce.“ 

 

Jaký je Váš oblíbený recept s vánoční tematikou? 

„Např. smažený kapr a bramborový salát, nebo losos na másle a bylinkách.“ 

 

Jaké je Vaše nejoblíbenější jídlo? 

„Nejsem vybíravá, je to různé, klasika – řízek, pizza a neodolám ani lasagne 

s mletým masem.“ 

 

 

 

Děkujeme za rozhovor. ES a VMV  



Druhý rozhovor jsme udělali s paní učitelkou Annou Hertlovou. Paní 

Hertlová už na naší škole neučí, ale před jejím odchodem se nám podařilo 

zjistit pár informací, tak se tady o ně s vámi podělíme: 

 

Líbí se Vám škola taková, jaká je dnes, nebo jaká byla dříve? Proč? 

„Určitě dnes. Dnes se učitel může plně věnovat své práci, tj. pracovat s dětmi, 

učit je.“ 

 

Jaké předměty jste už učila? 

„Samozřejmě nejvíc svou aprobaci – ruštinu a tělesnou výchovu, ale jinak 

skoro všechny (v posledních letech nejvíce fyziku a přírodopis). Nikdy jsem 

neučila chemii, na to bych si ani netroufla.“ 

 

Jaké jste měla v mládí koníčky? 

„Hlavně sport, v mládí jsem závodně běhala. Dnes mi ze sportu zůstalo 

pouze lyžování. Taky jsem hodně fotila, dělala fotky.“ 

 

Proč jste se rozhodla být učitelkou? 

„Byla to náhodná volba, ale nikdy jsem nelitovala. Svou práci mám ráda, 

práce s dětmi mě baví.“ 

 

Jaký je Váš nejzajímavější zážitek? 

„Za ta léta mám spoustu zážitků ze školy, ale nejzajímavější??? Nevím.“ 

 

Pokolikáté jste na březovské škole? 

„Učila jsem na této škole před několika lety, myslím dva a půl roku, takže teď 

podruhé.“ 

 

Jak se Vám dařilo ve škole (jako dítěti)? 

„Určitě jsem nebyla vzácnou žákyní, prý jsem dost zlobila, ale s učením jsem 

problémy neměla. Když byla na vysvědčení dvojka, tak jedině z hudební 

výchovy.“ 



 

Chtěla byste na naší škole ještě zůstat? 

„Byla jsem zde pouze na zástup za nemocnou paní učitelku Gajdičiarovou, 

ale ráda bych s vámi ještě zůstala.“ 

 

Máte ještě něco, o co byste se s námi chtěla podělit? 

„Popřát vám všem zdravý, šťastný a úspěšný život!“ 

 

Děkujeme za rozhovor. ES a VMV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jde policista večerním městem a uvidí na 

silnici ležícího muže: 

„Co se vám stalo?“ zeptá se ho. 

„Něco mě přejelo,“ odpoví muž. 

„A postřehl jste poznávací značku?“ 

„Ne. ale ty soby bych poznal.“ 

 

  



Přečetli jsme za vás 

 

 

- pro malé čtenáře: 

Nevěřte slepicím – Miloš Kratochvíl 

Co můžou mít společného roviny, těstoviny a klukoviny? 

Proč ováda bolí záda? A co když norek spolkne korek? 

Sbírka básniček k zasmání i k zamyšlení. 

 

 

 

- pro starší čtenáře: 

Amari a Noční bratři – B. B. Alston 

Vydejte se s Amari na stáž Úřadu pro nadpřirozené 

záležitosti pátrat po jejím bratrovi Quintonovi, 

nejlegendárnějším tajném agentu všech dob… Epické 

dobrodružství hrdinky s nelegální magickou schopností. 

Nadpřirozený svět plný kouzel, zkoušek, nebezpečí a 

tajemných bytostí. 

 

 

 

- pro nejstarší čtenáře: 

Everest: Pozoruhodný příběh Edmunda Hillaryho 

a Tenzinga Norgaye – Alexandra Stewartová 

Příběh dvou odvážných mužů, kteří 29. května 1953 jako 

první v historii lidstva vystoupali na Mount Everest. 

  



Malý jazykový taháček 

 

   

barvy colours Farben 

růžová pink rosa 

hnědá brown braun 

šedá grey grau 

oranžová orange orange 

mentolová menthol menthol 

 

 LO a GS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlčák se dívá na vánočně vyzdobenou 

jedličku v obýváku a zasněně si povzdechne: 

„Můj pán je stejně nejlepší. Který pes může 

říct, že má doma záchod, a navíc 

s elektrickým osvětlením?“ 

 

  



Stalo se ve škole aneb Pravda, nebo lež? 

 

Zaručeně pravdivé i nepravdivé informace z Březové. Poznáte, co z toho je 

pravda a co lež? Své domněnky si můžete potvrdit níže. 

 

 V rámci projektového dne s názvem „Den domácích mazlíčků“ si děti 

mohly donést svá domácí zvířátka. Nejmenovaný žák 3. třídy přinesl 

vlastní sestru a domáhal se jejího umístění do terária. 

 

 Na území městyse Březová se vpředvečer 6. prosince objevily 

nadpřirozené bytosti.  

 

 Na pozvání žáků 9. B třídy přijede v únoru do školy finalistka soutěže 

SuperStar 2021 Elizabeth Kopecká. 

 

 

 

 

  



Pojďte s námi vařit, smažit, péct… 

 

Bramborový salát 

 

 

 

 
Uvařené a oloupané brambory, mrkev a okurku nakrájíme na malé kousky. 

Cibuli nakrájíme najemno, přidáme hrášek a vše zamícháme. 

Vezmeme si majonézu, sůl, pepř, ocet, uděláme si dresink 

a smícháme se zeleninou. 

Případně dochutíme solí a pepřem. 

Potom už jenom necháme salát odležet. 

Před podáváním posypeme nasekanou pažitkou. 

 

 LT a TŠ 

 

 

 

Nikdy se neper se Santou. 

Má černý pásek. 

  



Křížovky na závěr 

 

Znáte naše vánoční koledy? 
 

Doplňte chybějící slova z útržků koled na správná místa do křížovky: 
 

 
 

 



 

Anglická vánoční křížovka 
 

Přeložte. 

 

 
 

 


